
 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«18» августа 2016 г.                  № 45 - ПМА 
 

Об утверждении плана и сметы расходов  
по проведению мероприятий, посвященных Дню знаний во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

 
В соответствии с Уставом внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, 
принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от                  
01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ», решением Совета Гагаринского муниципального 
округа от 30 декабря 2015 г. № 97 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год», постановлением местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ от 18 февраля 2016 г. № 12-ПМА 
«Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год», местная 
администрация внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню знаний 

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение мероприятий, 
посвященных Дню знаний во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – смета 



расходов) в сумме 52760,00 (пятьдесят две тысячи семьсот шестьдесят руб. 00 
коп.) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Финансовому отделу местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ обеспечить финансирование за счет средств местного 
бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, предусмотренных на реализацию 
праздничных мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие 
культуры во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год», утвержденной 
постановлением местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                  
от 18 февраля 2016 г. № 12-ПМА «Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год». 

4. Главному бухгалтеру местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ произвести оплату мероприятий согласно 
заключенным муниципальным контрактам. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
 

 
Первый заместитель 
Главы местной администрации       О.П. Ткачук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ  
от «18» августа 2016 № 45 - ПМА 
 

 
ПЛАН 

проведения мероприятий, посвященных Дню знаний  
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки Ответственные 

1. Торжественные 
мероприятия, посвященные 
Дню знаний, в том числе: 
 
- вручение цветов и 
подарочной продукции 
(малый зал,  
пр. Октябрьской 
Революции, д.8) 
 

02 сентября 
2016 г. 

отдел по 
организационной работе 
местной администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 
 

 
 
 
 

Первый заместитель 
Главы местной администрации       О.П. Ткачук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2  
к постановлению местной 
администрации внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ  
от «18» августа 2016 № 45 - ПМА 

 
Смета  

расходов на подготовку и проведение мероприятий, 
посвященных Дню знаний во внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
 

КБК 920 0801 11100К7201 244 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Кол-во, 
шт. 

Цена 
(руб.) 
за ед. 

Сумма 
(руб.) 

1. Приобретение подарочной продукции, 
в том числе:  

   

1.1. Книга: Иллюстрированный 
энциклопедический словарь. Автор 
Брокгауз Фридрих-Арнольд, Ефрон 
Илья Абрамович. Издательство: Эксмо, 
2015г. Формат: 84 x 108/16 (205 x 260 
мм). Количество страниц 960 стр. 

4 1140,00 4560,00 

1.2. Книга: История государства 
Российского. Автор: Николай Карамзин. 
Издательство: Эксмо, 2015 г. 
Формат: 205 х 260 мм. Количество 
страниц 1024 стр. 

6 1140,00 6840,00 

1.3. Книга: История России от Рюрика до 
Путина. Люди. События. Даты. Автор: 
Анисимов Евгений Викторович. 
Издательство: Питер 2016 г. Формат: 70 
x 100/16 (170 x 240 мм). Количество 
страниц 592 стр. 

14 665,00 9310,00 

1.4. Книга: История России с древнейших 
времен. Автор Сергей Соловьев. 
Издательство 
Эксмо, 2016г. Формат: 84 x 108/16. 
Количество страниц 1024 стр.  

1 1140,00 1140,00 

1.5. Книга: Русская история. Автор 
Ключевский Василий Осипович. 

7 1140,00 7980,00 



Издательство Эксмо. 2015 г. Формат: 
262 x 202 x 50 мм. Количество страниц 
912 стр. 

1.6. Книга: Севастополь Город русской 
славы. Автор Владимир Виленович 
Шигин. Издательство Вече. 2014 г.  
Формат: 247 x 170 x 22 мм. Количество 
страниц 400 стр. 

14 570,00 7980,00 

1.7. Книга: Толковый словарь русского 
языка. Автор Даль Владимир Иванович. 
Издательство Эксмо. 2015 г. Формат: 84 
x 108/16. Количество страниц 896стр. 

5 1140,00 5700,00 

1.8. Книга: Толковый словарь русского 
языка 100 тыс. слов терминов и 
фразеологизмов. Автор: Ожегов Сергей 
Иванович. Издательство Мир и 
образование. 2016г. Формат: 208 x 137 x 
55 мм. Количество 1376 стр. 

4 522,50 2090,00 

1.9. Книга: Толковый словарь русского 
языка 80 тыс. слов. Автор: Ожегов 
Сергей Иванович, Шведова Наталия 
Юрьевна. Издательство А-Темп.       
2014 г. Формат 295 x 212 x 46. 
Количество страниц 874 стр. 

1 760,00 760,00 

 2. Приобретение, в том числе:    
2.1. Цветов 80 80,00 6400,00 

Итого: 52760,000 
  

Итого: пятьдесят две тысячи семьсот шестьдесят руб. 00 коп. 
  
 

 
Первый заместитель 
Главы местной администрации       О.П. Ткачук 
 
 


